
1  

 
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA – USR LAZIO 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “S. BENEDETTO” 
IST. PROF. LE DI STATO PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

MANUTENZIONE E ASSISTENZA TECNICA- SERVIZI SOCIO-SANITARI. PRODUZIONI TESSILI INDUSTRIALI,  
GESTIONE DELLE ACQUE E RISANAMENTO AMBIENTALE – COLTIVAZIONE E LAVORAZIONE MATERIALI LAPIDEI 

Via Berlino n.2 –  03043 CASSINO Tel. 0776/300026-21733  - Fax 0776/325342 
C.M.  FRIS007004  e-mail:  fris007004@istruzione.it C.F. 90012980604 

PPrroottooccoolllloo::  vveeddii  sseeggnnaattuurraa  

                                                                          
Al D.S.G.A.  
Al Sito Web 

Agli atti 
 

Avviso pubblico n. AOODGEFID\Prot. n. 11978 del 15/06/2020 
Progetto: “Smart class al San Benedetto” 
CUP : J36J20000770001 
 
Oggetto: Determina di liquidazione incarico DSGA per Direzione Amministrativa. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Premesso che 
 il Miur ha pubblicato l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)- Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del secondo ciclo; 

 l’Istituto ha presentato – nei termini – il Progetto dal Titolo: “Smart class al San Benedetto ",  autorizzato alla 
presentazione  dal Collegio dei Docenti  e dal Consiglio d’Istituto; 

 il MIUR con  Nota Prot. 26342 del 3 Agosto 2020  ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la formale   
autorizzazione del progetto “Smart class al San Benedetto” e l’impegno di spesa pari ad € 10.000,00. Tale 
misura rientra anche nelle priorità delle azioni Azioni #4 e #6 del Piano nazionale per la scuola digitale 
(PNSD), che contribuirà al finanziamento dei progetti in alcune regioni c.d. “più sviluppate” al fine di 
garantire la più ampia copertura possibile;   

Visti   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 10; 

Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale 2020 del progetto PON 
autorizzato; 

Vista  la predisposizione del Programma Annuale 2021 nel quale è stato riportato a nuovo il Progetto; 
 
Visto  l’atto prot.n. 7233 del 01/10/2020 di incarico al Dsga Dott. Candita Michele di svolgere l’incarico 

di Direzione Amministrativa nel progetto per un importo massimo di n.25 ore, pari a € 613,75 lordo 
stato; 

Istituto d'Istruzione Superiore "SAN BENEDETTO" - C.F. 90012980604 C.M. FRIS007004 - AOO_FRIS007004 - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0002282/U del 16/03/2021 12:30
IV.2.1.1 - PON FESR 2014-2020



2  

Visti   gli atti e la documentazione d'ufficio comprovante l'effettuazione delle attività svolte dal Dsga 
Candita Michele, in particolare: la Relazione Finale ed il Time-sheet che attestano l’impegno orario 
per n.25 ore svolte in orario straordinario, con compenso orario come previsto dal vigente CCNL (€ 
18,50/h lordo dipendente); 

Considerato che le forniture sono state effettuate e collaudate; 
 
 DETERMINA  

 
di liquidare, per le motivazioni in premessa, l’incarico di Direzione Amministrativa del Progetto PON Fesr – 
finanziato dal PNSD in intestazione al DSGA Michele CANDITA, per un impegno orario di n.25 ore ed un 
importo lordo dipendente pari a € 462,50,  e lordo stato pari a € 613,75. 
 
Il compenso netto e le ritenute su di esso gravanti, sono imputate a valere sull’Attività A03/21 ”PNSD SMART 
CLASS AL SAN BENEDETTO-AVVISO 11978/2020”del Programma Annuale 2021. 
 
Il DSGA è invitato a predisporre tutti gli atti consequenziali necessari a liquidare gli incarichi indicati. 
 

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                  (Dott.ssa Maria Venuti) 

Documento informatico firmato 
                                                                                                      digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 


